
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva") 

Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

veřejná výzkumná instituce se sídlem Dolejškova 1402/5,182 00 Praha 8 

IČO: 61388998, DIČ: CZ61388998 

zastoupená Ing. Jiřím Pleškem, CSc, ředitelem 

(dále jen „Objednatel") 

a 

CertiCon a.s. 

obchodní společnost se sídlem Evropská 2758/11, 160 00 Praha 6, 

IČO: 25083341, DIČ: CZ25083341, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4355, 

zastoupená prof. Ing. Vladimírem Maříkem, DrSc, předsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel") 

Poskytovatel a Objednatel jsou dále společně uváděni jen jako „Smluvní strany" a každý z nich samostatně 
též jako „Smluvní strana". 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Objednatel je hlavním koordinátorem přípravy návrhu konsorciálního projektu H2020-WIDESPREAD-
2018-2020 (Twinning), který je připravován v rámci otevřené výzvy v programu Horizont 2020 (dále 
jen „Projekt"), 

(B) Poskytovatel má v přípravě návrhů projektů v rámci programu Horizont 2020 rozsáhlé zkušenosti, 

(C) Objednatel má zájem využít služeb Poskytovatele při přípravě návrhů Projektu, 

(D) Na straně Objednatele se budou řešení Projektu účastnit další třetí osoby, které se budou podílet na 
přípravě Projektové žádosti (dále jen „Konsorcium"), 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TUTO SMLOUVU: 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli služby podpory při 
přípravě návrhu Projektu. Tato podpora zahrnuje následující služby (dále jen „Služby"): 

a) vytvoření pracovního prostředí pro kolaborativní tvorbu Projektové žádosti. Volba nástroje 
(např. DropBox, Google Drive, ShareLaTeX, Overleaf atd.) bude stanovena na základě preferencí 
Konsorcia Projektu, 

CertiCon a.s. | Evropská 2758/111160 001 Praha 61 Recepce: +420 224 904 200 
IČ: 25083341, DIČ: CZ25083341, společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4355 

info@certiconglobal.com, www.certicon.cz 

mailto:info@certiconglobal.com
http://www.certicon.cz


b) zálohování a úschova průběžných verzí a finálních verze Projektové žádosti, 

c) zajištění efektivní komunikace v rámci Konsorcia a týmů podílejících se na tvorbě Projektové 
žádosti (např. vytvoření seznamu kontaktů, mailová a telefonická komunikace, apod.), 

d) zajištění a organizace telekonferencí a meetingů (pokud budou ze strany Konsorcia 
vyžadovány), 

e) vlastní tvorba Projektové žádosti a stanovení časového plánu pro úspěšné podání návrhu 
Projektu (stanovení interních termínů se souhlasem Konsorcia, kontrola plnění a dodržování 
termínů, apod.), 

f) zadání Projektové žádosti do elektronického systému Evropské komise (Participant Portál), 

g) kontrola správnosti a shody Projektové žádosti s předepsanými vzory, 

h) zajištění kompletnosti Projektové žádosti a včasného podání Projektové žádosti, 

i) shromažďování administrativních a finančních dat za konsorcium Projektu, 

j) tvorba rozpočtů Projektové žádosti a podpora hlavního příjemce v negociacích týkajících se 
rozpočtů v rámci Konsorcia, 

k) zajištění konsorciálního souhlasu se strukturou managementu Projektu (řídící struktury) a 
příprava části 3.2 (Struktura řízení projektu a procesy řízení) Projektové žádosti, 

I) hlavní podíl na nevědeckých částech Projektové žádosti, obzvláště v částech 2.1, 2.2, 3.1 a 3.3 
Projektové žádosti (se souhlasem koordinátora a týmu podílejícím se na přípravě žádosti), 

m) zajištění komunikace po podání Projektové žádosti a úschova připravovaných textů. 

1.2 Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Poskytovatele ze dne 19.7.2018. Tato nabídka má 
pro účely této Smlouvy podpůrný charakter. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními 
nabídky a jednotlivými ustanoveními této Smlouvy, mají přednost ustanovení této Smlouvy. 

1.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu v souladu s článkem 4 této Smlouvy. 

1.4 Objednatel bere na vědomí, že přidělení a faktické poskytnutí finanční podpory na Projekt je vázáno 
výlučně na rozhodnutí poskytovatele podpory v rámci výzvy. Záporné rozhodnutí o poskytnutí této 
finanční podpory nemůže být dáno k tíži Poskytovatele, pokud důvod záporného rozhodnutí nebude 
spočívat v porušení závazků Poskytovatele z této Smlouvy. Poskytovatel také nenese jakoukoliv 
odpovědnost za budoucí čerpání finanční podpory či její skutečné zaplacení. 

2 TERMÍN A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

2.1 Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, Poskytovatel provede Služby ve svém sídle v 
hlavním městě Praze, ve své provozovně v Plzni či ve své provozovně Ostravě. Smluvní strany 
souhlasí s možností předání výsledku poskytování Služeb elektronickými prostředky. 

2.2 Poskytovatel je povinen dokončit poskytování Služeb nejpozději do konce lhůty pro podání 
projektové žádosti v rámci výzvy, ve které má být Projektová žádost podána. 

3 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

CertiCon a.s. | Evropská 2758/111160 001 Praha 6 | Recepce: +420 224 904 200 
IČ: 25083341, DIČ: CZ25083341, společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4355 

info@certiconglobal.com, www.certicon.cz 

mailto:info@certiconglobal.com
http://www.certicon.cz


CERTIC#N 

3.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s pokyny Objednatele v dojednaném rozsahu a 
termínech a na náležité odborné úrovni. Poskytovatel je povinen přijímat pokyny od Objednatele, 
resp. od osob, které jsou k tomu Objednatelem určeny a jejichž kontaktní údaje budou Poskytovateli 
písemně oznámeny. 

3.2 Poskytovatel bude poskytovat Služby na vlastní náklady a bude při poskytování Služeb dbát na 
dodržování veškerých právních předpisů platných v České republice a postupovat podle svých 
znalostí a schopností při vynaložení odborné péče. 

3.3 Poskytovatel je povinen bez prodlení sdělit Objednateli veškeré okolnosti, které zjistil při 
poskytování Služeb a které mohou mít vliv na kvalitu a termíny poskytování Služeb. 

3.4 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli bezodkladně zejména následující součinnost: 

a) poskytne Poskytovateli dokumenty a materiály, které jsou nezbytné pro poskytování Služeb 
včetně příslušných zmocnění (plných mocí) Poskytovatele, 

b) zajistí aktivní účast příslušných pracovníků Objednatele a zástupců Konsorcia na schůzkách a 
ostatních schválených činnostech, 

c) poskytne Poskytovateli informace, které jsou nezbytné pro poskytování Služeb, 

d) zajistí pracovníkům Poskytovatele přístup do prostor Objednatele, je-li to potřeba pro 
poskytování Služeb, 

e) zajistí součinnost třetích stran (zejména zástupců konsorcia Projektu), je-li to potřebné pro 
poskytování Služeb, 

f) před odesláním Projektové žádosti provede kontrolu a odsouhlasení Poskytovatelem 
připravených materiálů, 

g) Poskytne další součinnost, která bude nezbytná pro poskytování Služeb Poskytovatelem. 

3.5 O dobu, po kterou Objednatel neposkytuje Poskytovateli součinnost nebo bude v prodlení se 
splněním jeho závazků se automaticky prodlužují termíny pro poskytování Služeb. Jestliže z důvodu 
prodlení na straně Objednatele nebude Projektová žádost podána řádně či včas, pak veškerou 
odpovědnost za to nese Objednatel. 

4 ODMĚNA POSKYTOVATELE 

4.1 Smluvní strany si ujednaly, že v případě, že finanční podpora Projektu bude poskytovatelem finanční 
podpory (Evropská komise) schválena, je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli odměnu ve výši 
1.500.000,- Kč. 

4.2 K odměně Poskytovatele podle předchozího článku bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) 
v zákonné výši. 

4.3 Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o tom, že byl Projekt schválen k finanční podpoře, 
a to nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti Objednatel dozví. 

4.4 Objednatel se zavazuje hradit řádně odůvodněné a nezbytně nutné a účelně vynaložené cestovní 
náklady Poskytovatele související s poskytováním Služeb. O (alespoň orientační) výši těchto nákladů 
bude Objednatel Poskytovatelem informován s dostatečným předstihem. Vyúčtování těchto 
nákladů je Poskytovatel oprávněn provádět na měsíční bázi. 

CertiCon a.s. | Evropská 2758/111160 001 Praha 6 | Recepce: +420 224 904 200 
IČ: 25083341, DIČ: CZ25083341, společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4355 

info@certiconglobal.com, www.certicon.cz 

mailto:info@certiconglobal.com
http://www.certicon.cz


CERTIC#N 

4.5 Odměna Poskytovatele bude hrazena Objednatelem na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené Poskytovatelem. 

4.6 Každá faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů. Bez výše 
uvedených údajů nebude takový doklad akceptován a bude vrácen bez dalšího k opravě či doplnění. 
V takovém případě běží ode dne doručení opraveného daňového dokladu nová lhůta splatnosti. 
Případné formální vady obdrženého daňového dokladu sdělí Objednatel Poskytovateli do pěti 
pracovních dnů od jeho obdržení. Nebudou-li vady oznámeny ve shora uvedené lhůtě, pak se 
neposouvá lhůta splatnosti a Objednatel je povinen na základě této faktury poskytnout 
Poskytovateli plnění. 

4.7 Splatnost všech faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich odeslání Smluvní straně povinné 

4.8 Pokud si žádná ze Smluvních stran nevyžádá písemně jinak, budou elektronické verze faktur 
považovány za postačující pro účely této Smlouvy. 

4.9 Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv faktury dle této Smlouvy o více než 10 
kalendářních dnů, pak je Poskytovatel oprávněn přerušit poskytování Služeb, a to do doby, než 
budou veškeré finanční závazky Objednatele uhrazeny. 

4.10 Smluvní strany si ujednaly, že Poskytovatel má nárok na odměnu i v případě, že bude finanční 
podpora Projektu schválena na základě Služeb Poskytovatele ve lhůtě 24 kalendářních měsíců po 
ukončení této Smlouvy. V případě předčasného ukončení Smlouvy má Poskytovatel nárok na 
alikvotní část odměny uvedené vodst. 4.1 této Smlouvy odpovídající rozsahu jím poskytnutých 
služeb v rámci Projektu. 

5 OCHRANA INFORMACÍ 

5.1 Důvěrné informace znamenají veškeré informace, údaje, materiály, písemnosti, dokumenty, 
záznamy ústního projevu či jakékoli jiné informace a údaje v jakékoli formě, které si Smluvní strany 
poskytly, či které jinak získaly v souvislosti s touto Smlouvou či jinak, týkající se (i) jakéhokoli 
závazkového vztahu a jeho jednotlivých podmínek, včetně cen, (ii) činnosti a podnikání Objednatele 
a Poskytovatele a zejména jejich (ať samostatných či společných) obchodních či cenových strategií, 
obchodních a podnikatelských plánů, obchodních partnerů a obchodních vztahů, produktů, 
výrobních postupů, organizace a zabezpečení informačních systémů a technologií, účetních, 
daňových a jiných finančních skutečností, know-how, práv duševního vlastnictví, záměrech před či 
po uzavření jakéhokoli Závazkového vztahu mezi stranami, či jakékoli jiné informace obsahující 
údaje obchodní, finanční, výrobní, technické či strategické povahy a související s podnikem 
Poskytovatele a Objednatele, či (iii) jiné informace a obchodní tajemství chráněné podle ustanovení 
§ 504 občanského zákoníku, které nejsou veřejně běžně dostupné a s nimiž obě strany zachází 
způsobem, z něhož je patrná jejich vůle uchovat takové informace v utajení či jakékoli jiné 
informace výslovně označené jako „důvěrné", ve formě písemné, ústní či jakékoli jiné. Všechny 
Důvěrné informace zůstávají ve vlastnictví poskytující strany. 

5.2 Smluvní strany jsou povinny nakládat s Důvěrnými informacemi jako s obchodním tajemstvím, 
zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich 
zneužití či prozrazení a nezpřístupnit je v žádné formě (včetně ústní) žádné třetí osobě, vyjma osob 
vázaných zákonnou povinností mlčenlivosti. Smluvní strany mohou sdělit důvěrné informace svým 

platit. 

CertiCon a.s. | Evropská 2758/111160 001 Praha 6 1 Recepce: +420 224 904 200 
IČ: 25083341, DIČ: CZ25083341, společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4355 

info@certiconglobal.com, www.certicon.cz 

mailto:info@certiconglobal.com
http://www.certicon.cz


CERTIC#N 

zaměstnancům a zástupcům pouze v případě, že tito musí mít přístup k důvěrným informacím za 
účelem plnění svých závazků podle pracovní či jiné Smlouvy. 

5.3 Získá-li některá ze Smluvních stran jakkoli v souvislosti s touto Smlouvou osobní údaje či jejich části 
druhé Smluvní strany či jinak související se Smluvními stranami a jakýmikoli osobami mající jakýkoli 
vztah k některé ze Smluvních stran („Osobní údaje"), zavazují se obě Smluvní strany ohledně 
takových údajů splnit či zajistit splnění všech povinností podle příslušných právních předpisů. 

5.4 V případě ukončení jakéhokoli závazkového vztahu vzniklého mezi stranami v souladu s touto 
Smlouvou není dotčeno žádné ustanovení o ochraně důvěrných informací a Osobních údajů podle 
tohoto článku, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. 

5.5 Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: (a) informace, které byly v době, kdy byly 
Smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, (b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co 
byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými 
v důsledku porušení závazků Smluvní strany podle této Smlouvy, (c) informace, které byly Smluvní 
straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím a (d) informace, které je Smluvní strana povinna 
sdělit příslušným státním orgánům a oprávněným osobám pod hrozbou sankce na základě obecně 
závazných právních předpisů. 

5.6 Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje Smluvní strany po dobu 
platnosti Smlouvy a 5 let po jejím skončení. 

5.7 Poskytovatel má právo ve svých referencích uvádět název a logo Objednatele a oblast, ve které mu 
poskytuje Služby. Oblast poskytovaných Služeb bude uvedena v takovém rozsahu, aby z ní nebylo 
možné určit finanční objem poskytovaných Služeb. 

6 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

6.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu, jež vznikla druhé Smluvní straně 
porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, pokud tato Smlouva nestanoví jinak. Strany se zavazují vyvinout maximální 
úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

6.2 Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku prokazatelně věcně 
nesprávného či jinak chybného pokynu, který obdržela od druhé Smluvní strany nebo v důsledku 
okolností vylučujících odpovědnost, a to v rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 
Objednatel je odpovědný za správnost dokumentů, které poskytne Poskytovateli. 

6.3 Rozsah odpovědnosti každé ze Smluvních stran za škodu, kterou způsobí druhé straně porušením 
svých povinností z této Smlouvy, popřípadě z právních předpisů v souvislosti s touto Smlouvou je 
omezen na celkovou částku 1.000.000,- Kč. Smluvní strany tímto prohlašují, že částka uvedená v 
předchozí větě je maximální výší škody, kterou může každá ze stran předpokládat jako následek 
možného porušení svých povinností z této Smlouvy, popřípadě z právních předpisů v souvislosti s 
touto Smlouvou, pokud tato Smlouva nestanoví výslovně jinak. Toto omezení odpovědnosti se bude 
týkat všech uplatněných škod, bez ohledu na jejich právní základ, a to i předsmluvních nároků stran, 
netýká se však odpovědnosti Smluvních stran, kdy strana způsobila škodu úmyslně nebo hrubou 
nedbalostí. 

6.4 Smluvní strany si ujednaly a z důvodu právní jistoty konstatují, že vzhledem k charakteru 
poskytování Služeb nenese Poskytovatel odpovědnost za jakoukoliv škodu způsobenou vadným 

CertiCon a.s. | Evropská 2758/111160 001 Praha 61 Recepce: +420 224 904 200 
IČ: 25083341, DIČ: CZ25083341, společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4355 

info@certiconglobal.com, www.certicon.cz 

i 

mailto:info@certiconglobal.com
http://www.certicon.cz


plněním Poskytovatele v rámci poskytování Služeb. Toto neplatí v případě, že byla škoda způsobena 
Poskytovatelem úmyslně nebo hrubou nedbalostí. 

6.5 Žádná ze Smluvních stran neodpovídá druhé Smluvní straně za jakékoli nepřímé, nahodilé a 
následné škodě spočívající například v nedosažení očekávaného zisku, ztráty smluv, provozního 
času, ztráty pověsti nebo ztráty z užívání jakéhokoliv zařízení nebo procesu, nebo za nedosažení 
předpokládaných výsledků v provozu podniku a nesplnění podnikatelských záměrů nebo jiné 
finanční ztrátě, a to i vyplývající z nedodržení povinností vůči správním orgánům, ať již se jedná o 
škody vzniklé v důsledku porušení smluvní nebo zákonné povinnosti. To neplatí, byla-li škoda 
způsobena úmyslně. 

6.6 Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené prodlením s plněním 
odpovídajících závazků druhé strany. 

6.7 Obě Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na náhradu škody písemně vyzvat druhou 
Smluvní stranu k podání vysvětlení. 

7 VYŠŠÍ MOC 

7.1 Žádná ze Smluvních stran nebude odpovídat za nesplnění jakéhokoli ze svých smluvních závazků dle 
této Smlouvy či jejich dodatků v důsledku událostí z vyšší moci. Platební závazky vzniklé 
prokazatelně před událostí z vyšší moci nebudou událostmi z vyšší moci prominuty. 

7.2 Událost z vyšší moci znamená událost, která je mimo přiměřenou kontrolu stran, včetně jakékoli 
nepředvídatelné události, která nastane v průběhu plnění této Smlouvy nebo po jejím uzavření, 
včetně činu civilního či vojenského úřadu, vyhlášeného či nevyhlášeného válečného konfliktu, 
občanských nepokojů, sabotáže, požáru, přírodní katastrofy, epidemie, karanténního omezení, 
embarga, nehody, výbuchu, nařízení, či rozhodnutí, opomenutí, zanedbání nebo nedostatek 
rozhodnutí ze strany jakéhokoli státního orgánu. 

7.3 Za událost z vyšší moci se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména 
hospodářských poměrů povinné strany, a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna 
překonat nebo odstranit podle příslušného smluvního ujednání, obchodních zvyklostí nebo obecně 
závazných právních předpisů, nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na 
třetí osobu, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v prodlení, 
ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze 
Smlouvy vliv. 

8 KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

8.1 Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v úvodu této Smlouvy, 
nebo telefonem, elektronickou poštou či faxem nebo osobně prostřednictvím určených osob. 
Statutární orgány předkládají a podepisují návrhy na změny Smlouvy. 

8.2 Strany se dohodnou formou zápisu na používání technických standardů komunikace a určí osoby 
určené pro jednání, kontrolu a vedení Projektu, popř. roli a odpovědnost jednotlivých osob. Tento 
zápis bude podepsán Smluvními stranami a bude tvořit nedílnou součást této Smlouvy. 

9 DOBA PLATNOSTI SMLOUVY A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY j 

CertiCon a.s. | Evropská 2758/111160 001 Praha 61 Recepce: +420 224 904 200 
IČ: 25083341, DIČ: CZ25083341, společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4355 

info@certiconglobal.com, www.certicon.cz 

i 

mailto:info@certiconglobal.com
http://www.certicon.cz


CERTIC#N 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019. 

9.2 Platnost této Smlouvy může být předčasně ukončena odstoupením jedné ze Smluvních stran nebo 
písemnou dohodou Smluvních stran. 

9.3 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze v případě zvlášť hrubého porušení 
povinností ze strany Poskytovatele. Za toto hrubé porušení povinností je považováno výlučně 
prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb delším než 15 dnů i přes předchozí písemné 
upozornění Objednatele, které objektivně může mít vliv na podání žádosti o poskytnutí finanční 
podpory dle této Smlouvy a/nebo porušil-li Poskytovatel povinnost mlčenlivosti stanovenou v 
článku 5 této Smlouvy. 

9.4 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze v případě zvlášť hrubého porušení 
povinností ze strany Objednatele. Za toto porušení povinností je považováno prodlení Objednatele 
s poskytováním součinnosti či prodlení Objednatele s plněním jiných závazků z této Smlouvy po 
dobu delší než 15 dnů i přes předchozí písemné upozornění Poskytovatele a/nebo porušil-li 
Objednatel povinnost mlčenlivosti stanovenou v článku 5 této Smlouvy. 

9.5 Odstoupením se ukončuje tato Smlouva ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
Smluvní straně. 

9.6 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto Smlouvu lze předčasně ukončit odstoupením výlučně 
z důvodů v této Smlouvě uvedených. 

10 ŘEŠENÍ SPORŮ 

10.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této Smlouvy k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob obou 
stran nebo jejich pověřených zástupců. 

10.2 Případné spory budou Smluvní strany řešit především smírnou cestou - dohodou. 

10.3 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, v platném 
znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude věcně příslušný 
soud určený dle sídla Poskytovatele ke dni podpisu této Smlouvy. 

11 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1 Vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí českým 
právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

11.2 Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této Smlouvě měly rovné postavení a žádná z nich 
nejednala tak, jako by byla slabší Smluvní stranou a vzájemná práva a povinnosti jsou ve vzájemné 
rovnováze. Strany se navzájem ujišťují, že ujednání v této Smlouvě považují za učiněná v 
oboustranné dobré víře a v souladu s dobrými mravy. 

11.3 Doplňky k této Smlouvě budou platné, pouze pokud budou dohodnuty v písemné formě. Uzavření 
závazku bude podmíněno podpisem zástupců Smluvních stran oprávněných k jednání či zastupování 
Smluvních stran. 

11.4 Pokud pozbude z jakéhokoli důvodu některé ujednání této Smlouvy platnosti či účinnosti, smluvní 
strany prohlašují, že Smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná a účinná, neodporuje-li to jejímu 

CertiCon a.s. | Evropská 2758/111160 001 Praha 61 Recepce: +420 224 904 200 
IČ: 25083341, DIČ: CZ25083341, společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4355 

info@certiconglobal.com, www.certicon.cz 

mailto:info@certiconglobal.com
http://www.certicon.cz


CERTICON 

účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. Smluvní strany se zavazují neplatné či 
neúčinné ustanovení nahradit ustanovením novým, jež bude odpovídat účelu Smlouvy. 

11.5 Tato Smlouva byla uzavřena ve dvou vyhotoveních. Po podpisu obdrží každá ze smluvních stran po 
jednom vyhotovení. 

Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
svoje podpisy: 

1 7 -08- 2013 

dne 7 7 -08- 2018 v dne 

prof. Ing. VlaH; ír Mařík, DrSc. 
předseda představenstva 
CertiCon a.s. 

Ostav termomechaniky 
A V Č R . v . v . i . 

CertiCon a.s. | Evropská 2758/111160 001 Praha 61 Recepce: +420 224 904 200 
IČ: 25083341, DIČ: CZ25083341, společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B4355 

info@certiconglobal.com, www.certicon.cz 

mailto:info@certiconglobal.com
http://www.certicon.cz

